
1 

 

  ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

   
 

Администрация  Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  20.10.2022 г.  № 391 

 

г. Заволжск 

       

О внесении изменений в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории» , утвержденный 

постановлением администрации  № 194 от 23.06.2015г. 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях 

приведения нормативных правовых актов, действующих на территории Заволжского 

городского поселения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация постановляет: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации  № 194 

от 23.06.2015г., изложив абзац 6 п.2.9.2 в новой редакции: 

« - расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой 

расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден 

проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными 

законами; ». 

2. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального 

опубликования. 

 

  

Глава Заволжского городского поселения                                 В.А.Касаткин 

№28 (422) 

21 октября 2022 года 



2 

 

 

   
 

Администрация  Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  20.10.2022 г.  № 390 

 

г. Заволжск 

       

О внесении изменений в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного  участка» , утвержденный постановлением 

администрации  № 196 от 23.06.2015г. 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях 

приведения нормативных правовых актов, действующих на территории Заволжского 

городского поселения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация постановляет: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного  

участка» , утвержденный постановлением администрации  № 196 от 23.06.2015г., 

изложив пп.6 п.2.6.2  в новой редакции: 

« 6) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим 

товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка или о 

предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу. 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

  

Глава Заволжского городского поселения                                 В.А.Касаткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 

Администрация Заволжского городского поселения 

 Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ул. Комсомольская, д. 2, г. Заволжск, 155410  

тел./факс (49333) 2-21-50 

www: http://www.zavgoradm37.ru 

Email: adm@zavgoradm.ivanovo.ru  

    

 «_18___»       10           2022г №     _1303 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация Заволжского городского поселения Заволжского муниципального 

района Ивановской области сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в аренду сроком на 20 (двадцать) лет для индивидуального жилищного 

строительства. 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок для 

указанных целей, имеют право подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в 

письменной форме в течение тридцати дней с момента размещения данного сообщения 

по адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2 (администрация 

Заволжского городского поселения), каб. 9. 

Дата окончания приема заявлений – 18 ноября 2022 года. 

Местоположение земельного участка: Ивановская область, Заволжский 

муниципальный район, Заволжское городское поселение, г. Заволжск, ул. Баха, 

земельный участок 1в. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровы й номер: 37:04:040101:1118 

         Площадь земельного участка: 1224 кв. м. 

Граждане могут ознакомиться со схемой расположения земельного участка по 

адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2 (администрация 

Заволжского городского поселения), каб. 9: 

понедельник, среда – с 13:00 до 17:00;    

вторник, четверг – с 09:00 до 12:00.   

 

 

 

   Глава Заволжского 

   городского поселения                                                               В.А.Касаткин 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
mailto:adm@zavgoradm.ivanovo.ru


4 

 

 

 
 

 

Администрация Заволжского городского поселения 

 Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ул. Комсомольская, д. 2, г. Заволжск, 155410  

тел./факс (49333) 2-21-50 

www: http://www.zavgoradm37.ru 

Email: adm@zavgoradm.ivanovo.ru  

    

«__18____» _____10______ 2022г №  ___1304_ 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация Заволжского городского поселения Заволжского муниципального 

района Ивановской области сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в собственность для садоводства. 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок для 

указанных целей, имеют право подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора купли-продажи земельного участка. Заявления принимаются 

в письменной форме в течение тридцати дней с момента размещения данного сообщения 

по адресу: Ивановская область,                     г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2 

(администрация Заволжского городского поселения), каб. 9. 

Дата окончания приема заявлений – 18 ноября 2022 года. 

Местоположение земельного участка: Ивановская область, р-н Заволжский, г. 

Заволжск, ул. Комсомольская. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Площадь земельного участка: 224 кв. м. 

Граждане могут ознакомиться со схемой расположения земельного участка по 

адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2 (администрация 

Заволжского городского поселения), каб. 9: 

понедельник, среда – с 13:00 до 17:00;    

вторник, четверг – с 09:00 до 12:00.   

 

 

   Глава Заволжского 

   городского поселения                                                                    В.А.Касаткин 

 

 

 

 

 

http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
http://www.zavgoradm37.ru/
mailto:adm@zavgoradm.ivanovo.ru

